
Общероссийская общественная организация «Федерация скалолазания России»

ПРОТОКОЛ №18
заседания правления

19.11.2021                                                                                                                               онлайн
г. Москва

Председатель – Бычков Д. А. 
Секретарь – Рыкалина М.В.
Присутствовали члены Правления: Бычков Д.А., Чернышев Е.В., Маламид В.М., Лобзов С.О., 
Цыганова А.Д., Синицын С.Е.
Присутствовали: Фролова А.Н., Черных М.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. План работы по выборам в IFSC в 2025 г.;
2. Повестка Отчетно-выборной Конференции ФСР 2021 г. на утверждение совета;
3. Подготовка отчета по бюджету ФСР за 2021 г.;
4. Положение и руководитель комиссии по безопасности на утверждение совета;
5. Целевая комплексная программа подготовки спортсменов к Играм XXXIII Олимпиады 

2024 г. в г. Париже (Франция) по виду спорта «скалолазание» на утверждение совета;
6. Регионы для строительства центров скалолазания;
7. Делегаты на Олимпийское собрание ОКР 9.12 на утверждение совета;

1.  СЛУШАЛИ:  Бычкова  Д.А.,  предложившего  поручить  Чернышеву  Е.В.  разработать  план 
работы по выборам в IFSC в 2025 г.
РЕШИЛИ: Поручить Чернышеву Е.В. разработать план работы по выборам в IFSC в 2025 г.
Результаты голосования: «ЗА» - единогласно.

2. СЛУШАЛИ: Бычкова Д.А., предложившего предоставить на утверждение Совета проведение 
очного заседания Совета 05.12.2021 со следующей повесткой:
провести очное заседание Совета ФСР 5 декабря 2021 г. в г. Москве со следующей повесткой:

1. Отчет тренерского совета;
2. Отчет тренерского штаба;
3. Отчеты  и  планы  комиссий  (ВКСС,  по  организации  и  проведению  соревнований  и 

мероприятий,  по  организации  массовых  мероприятий,  спортсменов,  по  работе  с 
регионами,  подготовщиков  трасс,  развития  скалолазания  на  ест.  рельефе, 
антидопинговая,  адаптивного  скалолазания,  строительно-техническая,  научно-
методическая/КНГ, дисциплинарная, студенческого спорта);

4. Оценка работы комиссий;
5. Утверждение ЦКП 2021-2024 гг.;
6. Разное.

РЕШИЛИ:   Предоставить  на  утверждение  Совета  проведение  очного  заседания  Совета 
05.12.2021 с предложенной повесткой.
Результаты голосования: «ЗА» - единогласно.

3.  СЛУШАЛИ:  Бычкова  Д.А.,  предложившего  поручить  Черных  М.В.  подготовить  отчет  по 
бюджету ФСР за 2021 г.;
РЕШИЛИ: Поручить Черных М.В. подготовить отчет по бюджету ФСР за 2021 г.
Результаты голосования: «ЗА» - единогласно.



4. СЛУШАЛИ: Бычкова Д.А., предложившего предоставить на утверждение Совета положение 
(Приложение  1)  и  кандидатуру  руководителя  комиссии  по  безопасности  —  Повод  Дмитрий 
Николаевич (Приложение 2);
РЕШИЛИ:  Предоставить  на  утверждение  Совета  предложенные  положение  и  кандидатуру 
руководителя комиссии по безопасности;
Результаты голосования: «ЗА» - единогласно.

5.  СЛУШАЛИ:  Бычкова Д.А.,  предложившего предоставить  на утверждение  Совета  Целевую 
комплексную  программу  подготовки  спортсменов  к  Играм  XXXIII  Олимпиады  2024  г.  в  г. 
Париже (Франция) по виду спорта «скалолазание» (Приложение 3);
РЕШИЛИ: Предоставить на утверждение Совета Целевую комплексную программу подготовки 
спортсменов  к  Играм  XXXIII  Олимпиады  2024  г.  в  г.  Париже  (Франция)  по  виду  спорта 
«скалолазание»;
Результаты голосования: «ЗА» - единогласно.

6.  СЛУШАЛИ:  Бычкова  Д.А.,  предложившего  утвердить  список  регионов  для  строительства 
центров скалолазания (Приложение 4);
РЕШИЛИ: Утвердить список регионов для строительства центров скалолазания;
Результаты голосования: «ЗА» - единогласно.

7. СЛУШАЛИ: Бычкова Д.А., предложившего предоставить на утверждение Совета делегатов на 
Олимпийское собрание ОКР 9.12 от  ФСР: Бычков Д.А., Чернышев Е.В., Пиратинский А.Е.
РЕШИЛИ: Предоставить на утверждение Совета делегатов на Олимпийское собрание ОКР 9.12 
от  ФСР: Бычков Д.А., Чернышев Е.В., Пиратинский А.Е.
Результаты голосования: «ЗА» - единогласно.

Председатель Бычков Д. А.

Секретарь Рыкалина М. В.


